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Nga: Kryetari i Komun€s s€ Drenasit z. Nexhat

PEr: Ministrind e Administrimit dhe pushtetit Lokal

LP,N?+' Dergimi i akteve t€ miratuara ngambledhjen e mbajtur m€ dat6n: Zg.ti.2it+

l' vendimi p€r aprovimin e Strategjis. se zhviltimit EkonomikKomun€s s€ Drenasit
2' vendimi p€r ndryshimin e Rregullords Komunale p€r taksa, tarifa.

Drenas

M€ date: 06.01 .2015

:'

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas

Lokaf 2015-2019 rc

ngarkesa dhe gfoba

ne
Kuvendi



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendit i Komun6s

xr. tL-loo - 2-8{ dt06 "o4 2015:

Bazuar n€ nenin l2.l..dhe nenit 40 te Ligiit per vetqeverisj€n lokale Nr.03/L-040 , nenit 34pika34'6 e Statutit td Komun€s sE Dreanasif ,Kuvendi i Klmun€s se Drenasit ne mbledhjen embajtur m€ dat€n 29,12.2014 miraton k6td:

V E NDIM

PER APROVIMIN E STRATEGJISE SE ZNVIII.IMIT EKONOMIK tOI(AI 2OT5.2OLI

TE KoMUNEs sE DRENASIT

Neni 1

Me k6t6 Vendim aprovohdt strategjia e zhvillimit Ekonomik Lokal 2015-2019.

Neni 2

P€r implementimin e kdsaj6 strategjie do t6 kujdesdn t6 gjitha Drejtoratet p6rkat6se t6
Komun€s sd Drenasit.

Neni 3

KyVendim hyn n€ fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komun6s,

esi i Kuvendit tC Komunes

Naim Bazaj



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendit i Komun€s

Bazuar n€ nenin 12.1 dhe I2.2 pika c dhe nenit 40 G Ligiit per Vetqeverisjen Iocale Nr.03/L-040
nenit 34 pika34.6 e Statutit te Komun0s se Dreanasit ,Kuvendi i Komunei se Drenasit nd
mbledhjen e mbajtur md dat€n 29.12.2014 miraton ket€:

V E NDIM

PER NDRYSHIMIN E RREGULIoREs rouulrrRtE pER TAKSA,TARIFA, NGARKESA DHE GJoBA

Neni 1

Me k€td Vendim ndryshohet dhe plot6soh6t Rregullorja komunale p€rtaksa,tarifa,ngarkesa
dhe gjoba. Nr. 12-031-1-4046 Dt. 04.O4.ZOt1

Neni 2

PEr zbatimin e k6saj€ Rregullords do td kujdes6t Drejtorati pdr Bujqdsi dhe Zhvillim Ekonomik
dhe Drejtorati I Inspektoratit Komunal.

Neni 3

Ky Vendim hyn nd fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komun6s,



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMIINA E DRENASIT
KUVENDI I KOMUTES

NDRYSHIMI DHE PLOTSIMI
RREGULLORE S KOMIJNALE

PER

TAKSA,TARIF'A, NGARKESA DHE GJOBA

Drenas,
D etor 2014



Ne baze te nenit r2,l dhe r2,2 pika c dhe nenit 40 t6 Ligjit pttr
veteqeverisje lokale nr. 03/L-040 nenit 2,3 tE Ligiit nr, 03lL-0 49 per financat e
Pushtetit Lokal , nenit 34 pika34,6 ft Statutit te Komunes s€ Drenasit ,KWENDII iKomunes se Drenasit ne mbledhie.n e mhaitrrr me daten :29,I2,2014 mirafoi :

NDRYSHIMN DI{E PLOTESIMIN
E RREGULLORES KOMINALE

pBn

TAKSA, TAzuFA ,NGARKESA DHE GJOBA

I" DISPOZITAT E PERGJITHSHME

QELLIMI

Neni 1

Me kete rregullore caktohet lartesia e tarifave dhe ngarkesave per sherbime nga
veprimtarite , qe do te paguajn personat fizik dhe juridik ne emer te: sherbimeve
komunale, leshimit te dokumenteve publike ,perpilimit te shkresave dhe ofrimit te
sherbimeve profesionale sipas kerkeses se paleve, apo sipas detyres
zyrtare,ushtrimin e veprimtarise biznesore, pelqimeve per ushtrimin e veprimtarise
perkatese, per sherbime profesionale, pronesise se automjeteve motorike,
perdorimin apo shfrytzimin e prones komunale, ngarkesave per ndertimin dhe
rrenimin e objekteve, shfrytzimin e burimeve nafyrore, te hyrave nga qtadhenia,
gjobat komunale- oba nga trafiku, dhe gjobat per shkeljen e rregulloreve
Komunale,

II"LARTESIA E TAKSAVE KOMUNALE PiiN USHTRIMIN E
VEPRIMTARISIi Xii TTNTTORIN E KOMUXI|S Sii NNTUASIT

Neni 2

Lartesia e ngarkesave ngarkesave qe do te paguajn personat fizik dhe juridik ne
emer te sherbimeve apo veprimtarive Komunale,do te jene si vijon:



Neni 3. Ngarkesat vjetore per ushtrimin e veprimtaris6 afariste-
Biznesore ne teritorin e Komun6s s€ Drenasit.

3,1, Ngarkesat vjetore Komunale Taksa
AktualeVeprimtaria

Metalur$ia e rend€-Shkritoret 60.000,00 €

Minierat L0.000,00 €
Gurethyesit 3.000,00 €
Postat,sherbimet postare 800,00 €

Bankat 1,200,00 €

Trafot kryesore-Shperndars te energjis€ elekh.ike 2.000,00 €

Komnanit p sisrrtirnorre nii n6f?6hr\vrrrpc.rr.rL e _-o*^-^._, _ meffen me SlgUllmln e
automj eteve,pasuris6,pdrsonave etj,

800,00 €

Bastoret 800,00 €

ompat e derrvateve ne rruge mag;u.trale dhe reg;ionale

Pomn:f nor riovirrela nA vvrr -A 1^1'^1^rLr uulrvqls lLs rruSc tuNatc

SH.P.K. te tjera e qd nuk jane te perfshira 250,00 €

N T P -N.N.-NSH-.NH, pdrpunuse si dhe te gjitha tipet e nderrmar4eve 200,00 €

Nderrmanjet sherbyse prej ma te ndryshmeve 200,00 €

,Kulturat e dritherave,perimeve horlikultura dhe mullinjet
.B legtoria

hpendeve dhe kafsheve riera.
incrc 200,00 €

.Prodh m veshjeve me lekure 150.00 €
Prodh m l<epuceve dhe mbathjeve tjera 150,00 €
Prodh m zdruktarise dhe elementeve tjera(Dyer,dritare t 150,00 €
Prodh m produkteve tj era prej letre,l<anugi 150,00 €
Prodhimi i leryLeve plastike 150.00 €
.Prodhimi iprodu(reve qera kimike 150,00 €



3.2. Veprimtarit tjera
Ordinancat Shendetsore

B arrnatoret

Kontrollime teknike

250,00 €

250,00 €

500,00 €
Shperndares t€ internetit dhe TV l<abllore 1.000,00 €
AVOKAIUTAT 200,00 €

Noteri 200.00 €
Lojrat e fatit,automatgt dhe klubet e veqanta(klubet e nates) 1.000,00 €
Eksploatimi -grumbuilimi i reres per qellime komerciale 1.000.00 €
Veprimtaria e Qerdheve 150,00 €
Agensit e ndermjetsimit ne transakcion
agjensioner tjera.

200,00 €

Veprimtarit e Shtypshlcronjave dhe aktiviteteve grafike 200,00 €

Tregtija e Automjeteve te reja 500,00 €
ra dhe autopjes€ te vjetra 2s0.00 €

3,3, NjEsit e ndErmarrjeve qE e ushtrojnE veprimtarind 
"e 

t"ttt.rt" .
Komun€s paguajne 30% te tarifes bazE (ne rastet qe edhe selia eshte nd
teritorin e Komun€s s€ Drenasit)

3,4, Bizneset tE cilat licencoh€n nga Ministrite perkatese,paguajnE taks€n
Komunale e cila shErben si prov€ pdr licencim

3,5,Tregetia me shumic€ e artikujve ushqimor lirohet 30% n€ zonat rurale
t€ Komunds s€ Drenasit,



3

4

6.

3.6.

1' Td gjitha Biznesdt fillestare td regjistruar^ ng^ viti 2013 vazhdojn€ t6 riroh.n nga

pagesa e Tala6s Komunale per 1 vitd kalendarik.

2' TE gjitha Biznesdt prodhuese fillestare td regjistruara nga viti 2013 vazhdoin6 t€

lirohdn nga Taksa Komunale pdr 3 vite.

Biznesdt fillestare td cilat pundsojnd mbi 10 pundtord lirohen nga taksa Komunale p6r 5

vite duke filluar nga viti 2014.

Duke filluar nga viti fiskal 2013 vazhdojnd t6 liroh6n p6r koh6 t€ pacaktu ar ng pagesa

e Taksds Komunale td gjitha Biznesdt ekzistuese dhe ato fillestare q6 ushtrojnd

veprimtaritd e fyre nd t6 gjitha sektordt e prodhimtarisE Buiqesore.

Td gjitha bizneset qd ushtrojn6 veprimtari me pakic e (Dpz,Dpr,DpsH,DpH ,Taksisherbimet etj.) nga viti2014lirohdn nga taksa Komunale p€r koh6 t6 pacaktuar,

Td gjitha bizneset qE raportojnd nE ATK , me pasqyrdza financiare (formular) t6

pages6s s0 tatimit nd qarkullim e td cildt dorzohEn p6r ati vit6 kalendarik me zero

qarkullim lirohdn edhe nga taksa Komunale pdr ate vitE kalendarik qe nuk kand

ushtruar veprimtarind duke isjellur si ddshmi pasqyrzat financiare t6 vertetuara nga

ATK-ja.

7' Inspektorati Komunal me q6llim td evitimit td parregullsive t0 tregtise joformale duhetti verifikojnd Qertifikatat e regjistrimit t0 bizneseve dhe t0 konstitojn! se a zhvillojnd
aktivitet t0 nj€jtd me shifrat e kodeve t0 veprimtaris€ s€ regjistruar,



3.7. MASAT NDESHKUESE.

I' Kjo Rregullor.e dhe rregulloret tjera Komunale t6 miratuara nga Kuvendi iKomunes sd Gllogocit, pd"rmbajoe ii.porit"loocrtrLu.se p6r shkeljen e tyre.
il' 

kil.u.,X;;#!|;;,fi'le.te bazuara nd disproporcion me shkerjet e dispozitave tE

Komunale te p lore dr

il,ll'iruffffJ kompetent nd€rsa dispozitat tjera t€

, Neni IV


